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[Energiministeren] 
arbejder. De resterende 50 pet. skal pensioni- 
sterne selv betale. Det er beregnet, at forrent- 
ning og afdrag på eventuelle lån til denne gen- 
betaling normalt modsvares af selve varmebe- 
sparelsen. 

Målgruppen er fastsat til den ældre del af 
boligmassen hos pensionister, der modtager 
varmetillæg efter lov om social pension. Den- 
ne gruppe omfatter både boligejere og lejere. 

Siden 1988 har der været ensartede satser 
for udbetaling af disse varmetillæg. I den for- 
bindelse indførtes en overgangsregel for de 
pensionister, der modtog varmehjælp efter de 
gamle regler. 

I sammenhæng med nærværende lovforslag 
vil socialministeren fremsætte forslag om at 
ophæve denne overgangsordning. Besparelsen 
herved vil medgå til finansiering af nærværen- 
de tilskudsordning. Besparelsen skønnes på 
denne måde at komme pensionistområdet til 
gode på en fornuftig måde. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg hermed anbefale lovfor- 
slaget til Tingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om kommu- 

nal udligning og generelle tilskud til kommuner 
og -amtskommuner. (Tilskudsregulering vedrø- 
rende rente af  hypotekbanklån). 

(Lovforslag nr. L 131). 
Lovforslaget er et led i udmøntningen af af- 

talen af 26. november 1992 om finanslov 1993 
m.v. (aftalens afsnit VI, pkt. 3). 

I finanslovaftalen konstateres det, at amter- 
ne og KL-kommunerne ikke har overholdt den 
økonomiske aftale fra juni 1992 med regerin- 
gen. 

De lån, kommuner og amter har fået mulig- 
hed for at optage i Hypotekbanken, skal derfor 
ikke som tidligere aftalt være rentefri for kom- 
muner og amter i. 1993. 

For at bryde mindst muligt ind i forudsæt- 
ningerne for den kommunale budgetlægning 
for 1993 fritages den enkelte kommune og det 
enkelte amt dog som forudsat for at svare rente 
af lånene i 1993. 

Efter lovforslaget bliver statens udgift til 
dette rentetilskud til gengæld dækket ind i 
1994 gennem en tilsvarende nedsættelse af det 
kommunale og amtskommunale bloktilskud 
for 1994. 

Denne ordning er for så vidt angår kommu- 
nerne bekræftet med en fælleserklæring af 24. 
november 1992 fra regeringen og Kommuner- 
nes Landsforening. 

Statens udgift til rentetilskud i 1993 skønnes 
på nuværende tidspunkt at blive i størrelsesor- 
denen 110-120 mio. kr. 

København og Frederiksberg, der har over- 
holdt aftalerne fra juni 1992, vil få udbetalt hy- 
potekbanklånene som forudsat, og de vil blive 
kompenseret for de virkninger, nedsættelsen af 
bloktilskuddene får for de to kommuner. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at 
anbefale forslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje Ting. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til beredskabsloven. 
(Lovforslag nr. L 132). 
Formålet med det foreliggende lovforslag er 

at sammenlægge civilforsvaret og brandvæse- 
net på såvel det statslige som det kommunale 
niveau til et enstrenget og integreret rednings- 
beredskab. Det foreslås, at der oprettes en be- 
redskabsstyrelse til afløsning af Civilforsvars- 
styrelsen og Statens Brandinspektion. 

Ifølge lovforslaget skal det fremtidige red- 
ningsberedskab bestå af det statslige rednings- 
beredskab, herunder det regionale beredskab 
baseret på det nuværende CF-korps, og det 
kommunale redningsberedskab, der bygger på 
det nuværende brandvæsen og det kommunale 
civilforsvar. 

Det kommunale redningsberedskabs opga- 
ver vil i det væsentlige svare til det nuværende 
brandvæsens opgaver. Endvidere skal alle 
kommuner fortsat have en indkvarterings- og 
forplejningstjeneste. Det kommunale red- 
ningsberedskab skal kunne yde en forsvarlig 
førsteindsats ved de »almindeligt forekom- 
mende« ulykker i lokalsamfundet. I tilfælde af 
store, mandskabskrævende, sjældne og kom- 
plekse ulykker skal det statslige regionale be- 
redskab yde assistance til de kommunale be- 
redskaber. 

Endvidere indeholder lovforslaget en udvi- 
det adgang til, at redningsberedskabet i freds- 
tid skal kunne yde bistand i udlandet. 

De fredsmæssige opgaver er udgangspunk- 
tet for redningsberedskabet, således at de 
krigsmæssige opgaver er en overbygning på de 


